ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CORPORACION ARTISITICA Y CULTURAL YALCONES DE COLOMBIA
NIT 901.498.808-1

ACTIVO NIIF SALDO NIIF PYMES

ACTIVO CORRIENTE NIIF

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 213.188
BANCOS NACIONALES 185.006
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR 780.000
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 1.178.194

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (TOTAL ACTIVO FIJO) -

OTROS ACTIVOS 1.019.000
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 1.019.000
TOTAL ACTIVO NIIF 2.197.194
PASIVO CORRIENTE NIIF
ACREEDORES Y COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR 1.167.185
IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 48.900
TOTAL PASIVO NIIF 1.216.085
PATRIMONIO NIIF SALDO NIIF PYMES
APORTES SOCIALES 200.000
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIORES (54.000)
RESULTADO DEL EJERCICIO NIIF 835.109
TOTAL PATRIMONIO NIIF 981.109
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NIIF 2.197.194
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ESTADO DE RESULTADO

A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CORPORACION ARTISITICA Y CULTURAL YALCONES DE COLOMBIA

NIT 901.498.808-1

INGRESOS DE LAS OPERACIONES

SALDO NIIF PYMES

VENTAS NETAS DE BIENES O (SERVICIOS)
RENDIMIENTOS FINANCIEROS

DIVERSOS

TOTAL INGRESOS NIIF

DEVOLUCIONES EN VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

TOTAL INGRESOS NETOS NIIF

54.700

1

.000
609
.600

54.702

15.000.

39.702

.209

000

.209

COSTO DE LAS OPERACIONES

SALDO NIIF PYMES

COSTO DE BIENES VENDIDOS (OSERVICIOS PRESTADOS)

TOTAL COSTO OPERACIONAL NIIF

RESULTADO OPERACIONAL

39.702.

209

SALDO NIIF PYMES

GASTOS DE ADMINISTRACION
GASTOS DE VENTA

GASTOS FINANCIEROS

NO OPERACIONALES

TOTAL GASTOS NIIF

1.393.
36.790.
35.
154.

100
152
370
477

EXCEDENTE DEL EJERCICIO NIIF ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO DE RENTA
EXCEDENTE DEL EJERCICIO NIIF
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ADMINISTRATIVA

eseeciae. DE CONTADORES

Certificado No:
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LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico LEIDY YOJANA CANDELA VARONA identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1081396978 de LA PLATA (HUILA) Y Tarjeta Profesional No 180182-T SI tiene
vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * ** ******* s xxxxsaaasrasrnnrrs
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Dado en BOGOTA a los 30 dias del mes de Abril de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.
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DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www_jcc.gov.co digitando el numero del certificado
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